
Kit 6 Pigtails Fibra Óptica Conector LC Multimodo OM4
50/125 900um Longitud 1 Metro Cubierta Riser Color Aqua
Alta Velocidad
Conjunto de 6 pigtails multimodo OM4 con conectores LC de alta precisión, diseñados para
fusiones de red de alto rendimiento, centros de datos y transmisiones de 10, 40 y 100 Gbps.

SKU: FZ6BN1NNNSZM001

Información Técnica
Marca:  Panduit 

Diámetro del revestimiento:  125 µm 

Número de hilos:  6 

Diámetro del núcleo:  50 µm 

Tipo de cable:  Pigtail 

Color del producto:  Aqua 

Longitud del cable:  1 metro 

Conector 1:  LC Simplex 

Material de cubierta del cable:  PVC (Cloruro de polivinilo) 

Clasificación del cable:  Riser (OFNR) 

Tipo de fibra óptica:  Multimodo OM4 

Aspectos destacados

El kit de 6 pigtails LC Multimodo OM4 es la solución técnica para terminaciones de fibra óptica en entornos de alta densidad como cuartos de
telecomunicaciones y centros de datos. Gracias a su estándar OM4, permite transmisiones de datos ultra rápidas en distancias cortas y
medias, superando las capacidades del estándar OM3. Cada hilo de 1 metro está fabricado con una cubierta de PVC resistente y flexible,
optimizada para procesos de empalme por fusión precisos. Su diseño en color aqua permite una identificación rápida bajo estándares
internacionales, asegurando una conectividad estable y confiable.

Especificaciones

Otras características

Diámetro del revestimiento:  125 µm 

Número de hilos:  6 

Diámetro del núcleo:  50 µm 

Características

Tipo de cable:  Pigtail 

Color del producto:  Aqua 

Longitud del cable:  1 metro 

Conector 1:  LC Simplex 

Material de cubierta del cable:  PVC (Cloruro de polivinilo) 

Clasificación del cable:  Riser (OFNR) 

Tipo de fibra óptica:  Multimodo OM4 

Link:  https://mcashop.mx/producto/717518/kit-6-pigtails-fibra-optica-conector-lc-multimodo-om4-50125-900um-longitud-1-metro-cubierta-riser-color-aqua-alta-velocidad   

  Todo lo que necesitas en tecnología y productos de cómputo. 

Nota importante: Este documento no debe usarse como única referencia para decidir si el producto es el adecuado o confiable para un uso específico. 

Página 1 de 1

https://mcashop.mx/producto/717518/kit-6-pigtails-fibra-optica-conector-lc-multimodo-om4-50125-900um-longitud-1-metro-cubierta-riser-color-aqua-alta-velocidad

